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چاینا دیلی)چین(
چیــن بــه امریــکا هشــدار داد روابط بین 
دو کشــور را به نقطه ای نرساند که تقابل 
تنها راهکار باشــد و درصدد حفظ روابط 
ایــن  برآیــد.  ثبــات  تقویــت  و  دوجانبــه 
هشــدار پــس از دومیــن تمــاس تلفنــی 
رؤســای جمهــوری دو کشــور داده شــد و 
وزیر خارجــه چین با انتقاد از اســتراتژی 
ســیگنال  را  آن  امریــکا،  ایندوپســیفیک 
اشــتباهی در مســیر روابط بــا پکن عنوان 

کرد.

گاردین)بریتانیا(
براساس آمار فرودگاه های بزرگ بریتانیا، 
بســیاری از خطوط هوایی این کشــور برای 
حفــظ مجــوز فــرود خــود از ســال 2020 تا 
کنــون بیــش از 15هــزار پــرواز بین المللی 
کاذب و به عبارتی بدون مسافر یا با نصف 
ظرفیت داشــته اند و آلمــان  در این رابطه 
18 هزار پرواز ثبت کرده اســت؛ موضوعی 
که اعتــراض حامیان محیط زیســت را به 
خاطر آلایندگی سوخت هواپیماها در پی 

داشته است.

نشنال پست)کانادا(
درخواســت دولــت لیبــرال کانــادا بــرای 
تمدید زمــان اجرای وضعیت اضطراری 
در پایتخت این کشور، واکنش سناتورهای 
مستقل را برانگیخت و در اعتراض به آن، 
خواســتار توقف این برنامه شدند. این در 
حالی اســت که این درخواســت دولت با 
 وجــود کنترل شــرایط در خیابان های اتاوا 
پس از ســه هفته تجمعات کامیونداران، 
شامگاه دوشنبه در مجلس عوام کانادا به 

تصویب رسیده است.

فرجام سیاستگذاری های یکسویه در تونس

پایانی خوش در انتظار »سعید« نیست

وقتــی بــرای اولین بــار گفتــه شــد کــه نزدیکترین مشــاوران قیس ســعید 
رئیس جمهور تونس قصد کودتایی غیررسمی و تشکیل حکومتی خودکامه تر 
را بــرای وی دارنــد، عــده ای آن را خبــری دروغیــن و واقعــه ای دور از ذهــن 

توصیف کردند.
واقعیت امر این اســت که چنان چیزی سرانجام روی داد و فقط تأخیری 
دو ماهه در آن حادث شد. در این فرایند قیس سعید پارلمان تونس را بست، 
تمامــی قدرت اجرایی کشــور را در دســت گرفت و کوشــید خــود را مقام اول 
قضایی تونس هم معرفی کند. به این ترتیب هشــام مشیشــی نخســت وزیر 
وقت تونس مجبور به استعفا شد و هدف اصلی سعید هم که راشد الغنوشی 
رهبــر حــزب النهضه بود، بــا اینکه از تور انداخته شــده بــرای او گریخت ولی 
چون بیمار بود و اخیراً از بیمارستان مرخص شده، عملًا به یک حاشیه نشین 

تبدیل شده است.
نظــرات دربــاره قیس ســعید متفــاوت بــوده اســت. درحالی کــه محمد 
عبــو بنیانگذار جنبــش »جریان دموکراتیک« اقدام ســعید را مبتنی بر اصل 
هشــتادم قانــون اساســی تونــس توصیــف کــرده و ســعید را سیاســتمداری 
آینده نگــر خوانــده بود، ســامیه عبو همســر محمد عبو در یــک موضع گیری 
کاملًا متفاوت تونس را دارای یک دموکراســی جعلی و سرشــار از دسته های 
ســودجو و چنیــن بســاطی را محصول عملکــرد قیس ســعید توصیف کرده 
بود. با این حال دیری نپایید که محمد عبو هم به نتیجه ای مانند همسرش 
رســید و گفت: »قیس سعید کاری کرده که نسل های بعدی مردم تونس نیز 
چاره ای جز زندگی در جامعه ای فاسد نداشته باشند. تنها چیزی که تونس را 
نجات می دهد، زندگی مبتنی بر قانون است. مسأله ای که تا سعید هست، به 

سرزمین ما راه نمی یابد.«
محمــد عبو حتــی با باز کردن شــکواییه ای رســمی در دادگاه عالی تونس 
خواستار بازداشت قیس سعید شد ولی بدیهی بود که قوه قضائیه این کشور 

در اجرای این امر بلنگد.
ë نقشه های وتو شده

دوســتی با قیس ســعید و ســپس تشــخیص کج روی های او و فرار از جمع 
همراهان وی، پروســه ای بود که شــامل نادیا عکاشــه هم شــد. عکاشــه مدتی 
قدرتمندترین زن در صحنه سیاست تونس برشمرده می شد و هرجا که سعید 
نقشــه و برنامه ای در ســر داشــت، عکاشــه همراه وی و عامل اجرای آن بود. او 
حتی در طراحی کودتای غیررســمی قیس ســعید و اختصــاص دادن تمامی 
قدرت به وی ســهم بزرگی داشــت ولی ماه گذشــته این زن هــم به این نتیجه 
رسید که سعید فقط منافع خودش را می بیند و به او هم نارو زده است. برخی 
رســانه ها گزارش دادند مجادله منجربه جدایی آنها بر سر نحوه کنار گذاشتن 
شــش مقام امنیتی ارشد و ویژه تونس بوده است اما ابعاد اختلاف آنها از این 
موارد بســیار فراتر می رفت. وقتی ستیزه قیس سعید و قوه قضائیه تونس بالا 
گرفت، سعید با شایعه پراکنی های وسیع کوشید قضات ارشد این کشور را فاسد 
توصیــف کنــد و از این طریق خلأ آنها را نزد مردم کاری بایســته جلوه بدهد. او 
مدعی شد تعدادی از این قاضیان رشوه های درشت گرفته اند تا به سود تاجران 
فاسد رأی صادر و زمینه اختلاس آنها را وسیع تر کنند. پس از یک هفته مجادله 
بین دو سوی ماجرا، قیس سعید گفت: یک شورای نظارتی موقتی را جانشین 
هیأت رئیسه قوه قضائیه می کند اما شورای عالی قضایی تونس این را ناقض 

قانون اساسی این کشور دانست و آن را وتو کرد.
ë »در راه »سیسی

شــاید ایــن از معــدود مواردی بوده باشــد که ســعید در ســال های اخیر از 
اجرای کامل خواسته اش بازمانده باشد اما همین اتفاق نشان می دهد هسته 
مرکزی مقاومت علیه سیاست های سعید آن قدرها هم سست و فروریختنی 

نیست که خود او می پندارد.
قیس ســعید بواقع می کوشــد همان بلایی را بر ســر تونس بیاورد که ژنرال 
عبدالفتاح سیســی رهبر نظامی مصر به بهانه برقراری امنیت در این کشــور و 
راندن نیروهایی که او اخلالگر می نامد، بر مصر نازل ساخته و موجب برقراری 
حکومــت نظامــی در ایــن کشــور از ســال 2013 به این ســو شــده اســت. هدف 
مشــترک هر دوی این سیاســتمداران مقصر جلوه دادن مســلمانان و نســبت 
دادن وقایــع تفرقه ســاز به آنها بــوده تا از ایــن طریق رســاترین و مردمی ترین 
فریادهای اعتراض به سیســتم های حکومتی خویش را ســرکوب کنند. سعید 
مدعی اســت به رغم اکثریت داشــتن اســلام گراها در پارلمان تونس طی دهه 
اخیر، وحدت رویه در این کشور از بین رفته و اقتصاد تقریباً فلج شده است. این 
در حالی است که اسلام گراها هرگز حمایت کامل دولت تونس را پشتیبان خود 
ندیده و در نتیجه نتوانسته اند به عنوان نمایندگان میلیون ها مسلمان این کشور 
کــه بارهــا به خیابان ها آمــده و حقوق حقه خویش را خواســته اند، قدمی بلند 
به ســود آنها بردارند. ســعید از یاد برده است که اســلام گراها در بدو به قدرت 
رســیدن وی با این امید که او حافظ شــرع اسلام و حقوق مسلمانان در تونس 
باشد با آمدن وی مخالفتی نکردند و سیسی نیز در مصر همین حالت را داشت 
امــا هر دو مقــام فوق پس از به قدرت رســیدن و نیل به خواســته های خویش 

شروع به تاراندن نیروهای مسلمان کردند و  آنها را آشوب ساز جلوه دادند.
ë خبری از وام های بزرگ نیست

اگر تندخویی های سیسی در مصر به سبب قدرت ارتش این کشور معمولًا 
با موفقیت او و تثبیت جایگاه وی همراه شــده، سعید که فاقد چنین نیرویی 
در تونس اســت، هر روز حجم مخالفت ها با خود را بیشــتر می بیند و اقتصاد 
لرزان این کشــور نیز مزید بر علت شــده و گرفتاری هــای او را دو چندان کرده 
است. »بنیاد بین المللی بحران« تصریح کرده است تونس وقت اندکی دارد 
تا وضعیت آشفته اقتصادی اش را ترمیم کند یا باید قروض ملی عظیمش 
را کوچک تر و کم اثرتر کند یا با اعلام ورشکستگی نظام بانکی خود و تعلیق 
فعالیت های وزارت اقتصاد رســماً از کشــورهای غربی یا دوستان اندکش در 
شمال آفریقا قروض کلان و مبتنی بر مدت های طولانی بگیرد. این در حالی 
اســت که طرح اهدای یک وام مولتی میلیون دلاری از سوی »بانک جهانی« 
بــه دولت تونس به قصد متوقف کردن روند ســقوط اقتصادی این کشــور به 
سبب مخالفت نهادهای داخلی و عدم همراهی بعضی دولت های کلیدی 

خارجی متوقف و منتفی شده است.
ë نتایج هشداردهنده نظرسنجی ها

در صحنه هــای اجتماعــی و در زمینــه رجــوع بــه آرای مردمی شــرایط از 
ایــن هم تیره تــر و نتایــج حاصله، هشــداردهنده اســت. یکــی از جدیدترین 
نظرسنجی ها نشان می دهد 71 درصد مردم تونس به شدت نگران وضعیت 
اجتماعــی ایــن کشــورند و 67 درصــد می گویند تصمیم های سیاســی قیس 

سعید بیش از آنکه به سود آنها باشد به نفع شخص اوست.
امــروز اکثریت مردم تونــس بر این باورند که حرکــت چندی پیش قیس 
ســعید در زمینه سلب قدرت قانونی پارلمان تونسل و تضعیف قوه قضائیه 
و حتــی مجریــه این کشــور به بهانه اســتناد آن به برخی مواد قانون اساســی، 
جعــل حقیقت و نوعی کودتای غیررســمی و بدون خون  ریزی وســیع بوده و 
هر فرد و نهاد مسئول و متعهدی باید علیه آن به پاخیزد و این روند معیوب 
را تصحیح کند. مشکل اینجاست که اکثر کشورهای دیگر منطقه در این باب 
همراهی و همکاری نمی کنند و چون نفع دولت های بزرگ غربی در استمرار 
آشــفته بازار فعلی در تونس و طولانی شدن حکومت خودکامه سعید است 
جز سکوت و تقویت این مقام از راه های پنهان اقدامی از سوی آنها مشاهده 
نمی شــود. بــا ایــن حال چون دســت قیس ســعید رو شــده و شــرایط کشــور 
نامطلــوب و وضعیت معیشــتی مردم تلخ و خطیر اســت، پایانی خوش در 

انتظار این رئیس جمهور یکسونگر تونس نیست.
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بومرنگ تحریم

 سازش هرگز

 لاله مهزراد/ بعد از اتحادیه اروپا ، امریکا و انگلیس 
کــه تعــداد اندکــی از بانک های روســیه و شــماری 
از اشــخاص حقیقــی ایــن کشــور را بخاطــر اقدام 
»ولادیمیر پوتین« در به رسمیت شناختن استقلال 
دونتسک و لوهانسک تحریم کردند، کانادا، ژاپن و 
استرالیا نیز از تحریم های مشابهی علیه مسکو خبر 
دادند. این در حالی است که به اعتقاد تحلیلگران 
مســائل روسیه و مســائل اقتصادی این تحریم ها 

نمی تواند تأثیری بر روسیه بگذارد.
برای دریافت میزان تأثیر گذاری این تحریم ها 
بر روســیه می توان نگاهی به ساختار و تلاش های 
اقتصــادی ایــن کشــور در ابعاد مختلــف و به طور 
مشخص 8 سالی که از آغاز تحریم های سختگیرانه 
غرب علیه مسکو می گذرد، داشت. یعنی از زمانی 
کــه ارتــش روســیه در کریمــه مســتقر و در جریان 
رفراندومی، این شــبه جزیره استراتژیک به خاک 

روسیه ملحق شد.
ë کاهش وابستگی به ارز و سرمایه گذاری خارجی

هرچند تحریم هایی که در زمان بحران کریمه 
در سال 2014 وضع شد، سخت ترین تحریم هایی 
بودنــد که تــا آن زمان بر روســیه اعمال شــده بود، 
علیه این کشور اجرا شد اما به گزارش سایت شبکه 
خبــری »بی بی ســی« در این مدت روســیه تلاش 
کرد، از میزان اتکای خود به دلار بکاهد و در مقابل 
وضعیــت اقتصــادی خــود را بهبــود بخشــد. این 
تلاش ها بخوبی جواب داد، نشــانه آن نیز افزایش 
میزان ذخایر این کشــور اســت. البته بعد از شروع 
آن تحریم هــا در ســال های 2015 و 2016 روســیه 
شــاهد سقوطی کم ســابقه در میزان ذخایر بانکی 
بین المللی خود از 500 میلیارد دلار به نزدیک به 
400 میلیارد دلار بود اما بعد از آن در روندی کاملًا 
صعــودی میــزان آن روز بــه روز افزایــش یافــت تا 
امروز که به 630 میلیارد دلار رسیده است که روسیه 
را از این لحاظ در رده چهارم جدول کشــورهایی با 
بالاترین میزان ذخایر بین المللی قرار داده است. 
ضمــن اینکــه بد نیســت بدانیــد، تنهــا 16 درصد 

مبــادلات خارجی روســیه بــه دلار انجام می شــود 
که نســبت به 5 ســال قبل 40 درصد کاهش نشان 
می دهــد. ضمــن اینکــه 13 درصــد از ایــن ذخایر 
بین المللی با یوان چین انجام می شــود. از همین 
رو هــم بــود که »آنتونی ســیلوانوف«، وزیــر دارایی 
روســیه هفته پیــش یعنی چنــد روز قبــل از اینکه 
غرب از تحریم های خود علیه روسیه خبر دهد، در 
سخنانی به »رویترز« گفت: »تحریم ها برای روسیه 
مانند هر کشور دیگری ناخوشایند است اما خدا را 
شکر می کنیم که ذخایر بین المللی ما قوی است و 

مقابل این موج خواهیم ایستاد.«
عــلاوه بر ایــن به گزارش »ایندین اکســپرس«، 
در این ســال ها ساختار اقتصادی روسیه نیز تغییر 
کرده اســت و میزان وابستگی این کشور به وام ها و 
ســرمایه گذاری های خارجی کاهش قابل  توجهی 
داشته و فرصت های اقتصادی جدیدی جایگزین 
فرصت های اقتصادی با غرب شــده اســت که در 
قلب این اســتراتژی چیــن قرار دارد. عــلاوه بر این 
مســکو تلاش بسیار کرده تا سیستم پرداخت های 
بین المللی خود را از سیســتم سوئیفت که به طور 
معمول توسط بانک های اروپایی انجام می شود، 
جدا کند. روسیه به این منظور در سال های گذشته 
پلتفــرم خــاص خــود را که توســط بانــک مرکزی 
ایــن کشــور راه اندازی شــده، تهیه و تدویــن کرده و 
جابه جایی هــای ارزی خــود را بوســیله آن انجــام 
می دهــد؛ ضمــن اینکــه مطابــق گزارش هایی که 
وجود دارد، روســیه همــکاری ارزی ویژه ای با چین 

دارد که آن را از نیازمندی به سوئیفت رها می کند.
ë محاسبات کرملین برای تحریم های جدید

این دست اقدامات باعث شده است، اقتصاد 
روســیه در کمتر از یک دهه گذشــته بــه اقتصادی 
پویاتــر از همیشــه تبدیل شــود و راحت تــر مقابل 
تندبادهای تغییرات دوام آورد. در واقع »ولادیمیر 
پوتین« و شــورای امنیت ملی روسیه، خود بخوبی 
می دانســتند، بــه محض آغــاز اعتراض هــای این 
کشــور به پیشــروی ناتو و عضویت اوکرایــن در این 

نهــاد غربــی، مــورد تحریم هــای احتمالــی قــرار 
خواهنــد گرفــت؛ امــا بنا بــر تحلیلی کــه »کریس 
موریس« در »بی بی ســی« نوشــته است، تیم های 
اقتصادی و سیاســت خارجی روسیه بخوبی ابعاد 
این تحریم های احتمالی را پیشاپیش بررسی کرده 
بودند و می دانســتند کــه این تحریم ها یکدســت 
نخواهنــد بــود و بنا بــر فراخور وضعیت هر کشــور 
تغییر خواهد کرد. همین باعث می شــود روســیه 
راحت تــر با تحریم ها روبه رو شــود؛ زیرا برای مثال 
اگر یک کشور، بانکی از روسیه را تحریم کند، دیگری 

این کار را نخواهد کرد.
ë شمشیر دولبه

اما همان طور که روزنامه »گاردین« در تحلیلی 
نوشــته اســت، تحریم هایــی که از ســوی غــرب بر 
روســیه اعمــال شــده اســت، می توانــد مانند یک 
بومرنگ خود غــرب را هدف قرار دهد. به نوشــته 
این تحلیــل به قلم »لــری الیــوت« از تحلیلگران 
برجسته »گاردین« بانک هایی که از سوی غربی ها 
از جملــه انگلیس مــورد تحریم قــرار گرفته اند، از 
بانک های اصلی روسیه نیستند و در زمره 5 بانک 
برتر این کشور قرار نمی گیرند. بنابراین تحریم های 
بانکی نمی تواند تندبادی بر پیکر اقتصاد روســیه 
قلمــداد شــود. در بالاترین بخش ایــن تحریم ها، 
پروژه »نورد استریم 2« قرار دارد که آلمان آن را لغو 
کرد و می تواند روسیه را با دردسرهایی ولو کوچک 
مواجه کند. اما مسأله مهم این است که تحریم این 

پروژه بیش از اینکه بر روسیه اثر بگذارد، بر آلمان اثر 
می گذارد. در کل تحریم گاز روسیه می تواند به ضرر 
خود اروپایی باشد که 40 درصد از گاز مصرفی خود 
را از روسیه وارد می کند و با تحریم این کالا بیش از 
مسکو ضرر خواهد کرد؛ زیرا تحریم این کالا باعث 
افزایــش بهای انرژی در اروپا می شــود و مردم این 
قاره مجبــور به پرداخت پولی بیشــتر بابت انرژی 

می شوند و به دولت ها نیز فشار وارد خواهد آمد.
بنــا بر این تحلیــل، اروپــا اگر بخواهــد از طریق 
ســوئیفت نیــز روســیه را تحریم کند، خود بیشــتر 
ضــرر خواهد کرد زیرا در این صورت دیگر نخواهد 
توانست هزینه گاز روسیه را پرداخت کند که همین 

دلیلی دیگر بر افزایش بهای انرژی خواهد شد.
از همیــن رو پیش بینی می شــود، غــرب نتواند 
تحریم هایی بسیار سخت و کشنده بر روسیه اعمال 
کنــد و بــه تحریــم چند بانــک و شــخص حقیقی 
بســنده خواهد کــرد. ایــن در حالی خواهــد بود که 
اوکراین و مردمش به دلیل آنکه غرب نتوانسته با 
این کشــور همراهی کند، دچار ســرخوردگی بیش 
از پیــش از اروپــا خواهند شــد. در روزهــای اخیر و از 
جمله دیروز »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین، چندین بار از غربی ها درخواســت کرد، به 
این کشور نیرو  یا تسلیحات بیشتر بفرستند، اما این 
درخواست ها هنوز بی جواب مانده و اوکراین مجبور 
شــده، تمامی واحدهــای ذخیره ارتش خــود را به 

حالت آماده باش درآورد.

زهــره صفــاری/ رئیس جمهــور لبنــان بــا رد 
اتهامــات ســازش با رژیم صهیونیســتی بر ســر 
ترســیم مرزهــای آبــی در مذاکــره بــا فرســتاده 
ویــژه امریکا، اعــلام کرد هرگــز در حفظ حقوق 

کشورش کوتاه نخواهد آمد.
به گــزارش »نهارنت«، »میشــل عــون« در 
حالــی روز سه شــنبه پشــت تریبــون رســانه ها 
قرار گرفت که منابع عبری پیش تر پاســخ وزیر 
خارجه لبنان به پیشنهاد »آموس هاچستین«، 
فرســتاده ویــژه امریکا را در مذاکــرات مرزهای 
همیــن  بودنــد.  کــرده  ارزیابــی  مثبــت  آبــی 
اظهارات ســبب شــد تا دولت بیروت متهم به 
سازش با دشــمن دیرینه اش شود. اما »میشل 
عــون« بــا رد اتهامات گفت: »مــا حقوق لبنان 
و منابــع ملــی آن را در نظــر داریــم. موضــوع 
ترسیم مرزهای دریایی مسأله حاکمیتی است 
و هرگونــه قصــوری در ایــن میــان غیرممکــن 
خواهــد بــود. اگر این مذاکرات به نتیجه برســد 
بخشــی از مشــکلات لبنــان حــل خواهــد شــد. 
امــا در عیــن حــال اخبــار دربــاره توافق هــا در 
مذاکــرات غیرمســتقیم بــا رژیم صهیونیســتی 
را تأییــد نمی کنیــم. کســانی کــه ایــن ادعاها را 
مطــرح می کننــد از رونــد مذاکــرات و اهمیــت 

موضوع اطلاعاتی ندارند.«
در همیــن حــال »عبــدالله بوحبیــب« وزیــر 
خارجه لبنان نیز بــا اعلام اینکه لبنان مذاکرات 
»در  کــرد:  اعــلام  نمی پذیــرد  را  غیرمســتقیم 
آخرین نشســت با نماینده امریــکا موضوعاتی 
مطــرح اما مقرر شــد این بندها مکتوب شــده و 

در اختیــار رئیس جمهور قرار گیــرد تا درباره آن 
تصمیم گیری کنند.«

این اتهامات در حالی مطرح اســت که هفته 
گذشــته جنبــش مقاومــت حــزب الله به ســران 
لبنان هشــدار داده بود که نســبت به تلاش های 
واشنگتن برای ایجاد روابط دیپلماتیک رسمی 
بــا رژیــم صهیونیســتی بــه بهانــه حــل مســأله 
مرزهــای آبــی هوشــیار باشــند. دفتــر سیاســی 
حــزب الله در این بیانیه اعلام کــرده بود: »روند 
مذاکرات اخیر نشان می دهد که امریکا به دنبال 
گشودن پنجره ای برای عادی سازی روابط لبنان 
با رژیم صهیونیســتی است. وظیفه ملی دولت 
در ایــن شــرایط رهایــی از ایــن تله پنهان اســت 
چراکه عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیستی 
مطرود اســت و نباید تحت هیچ شرایطی مورد 

پذیرش قرار گیرد.«
امریــکا در شــرایطی از ســال 2020 برای حل 
مناقشــات ترســیم مرزهای آبــی لبنــان و رژیم 
صهیونیســتی به میــدان آمــده که کارشناســان 
»هاآرتــص« حل ایــن مســأله را از اولویت های 
سیاســت های  چهارچــوب  در  امریــکا  مهــم 
منطقه ای خــود می دانند. به نوشــته »رویترز«، 
اســرائیل بــه تازگــی از منابــع ســاحلی حجــم 
گاز بســیاری را اســتخراج کرده اســت امــا لبنان 
همچنــان بــرای بهره گیــری از منابــع گازی در 
آب هــای متعلق بــه خود به دلیل نبود ســرمایه 
مالی با مشــکلاتی روبه رو است و نیازمند تزریق 
پول از منابع خارجی اســت. این در حالی است 
کــه لبنــان از نظــر اقتصــادی و مالی بــا بحرانی 

روبــه رو اســت که بســیاری از مــردم کشــور را به 
وضعیت فقر مطلق رسانده است.

مذاکــرات غیرمســتقیم بیــن لبنــان و رژیــم 
صهیونیســتی برای تعیین مرزهایــی دریایی با 
نظارت ســازمان ملــل و میانجیگــری امریکا در 
اکتبر 2020 آغاز شــد. لبنان در جریان مذاکرات 
قبلی که بــه میانجیگری امریکا در شــهر ناقوره 
برگزار شــد، خواستار گسترش دسترسی خود به 
آب هــای مدیترانه به ســمت جنــوب و افزایش 
ایــن دسترســی از 860 کیلومتر مربع بــه 2 هزار 
و 300 کیلومتــر مربــع بــود. بــه گــزارش ایســنا، 
»رأی الیــوم« بــا بیان تحلیلی از شــبکه 12 رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد، فــارغ از اهداف امریکا 
برای حل مناقشــات مرزهای آبــی لبنان، رژیم 
صهیونیســتی نیز در این مسیر 3 هدف را دنبال 
می کند. »محمد مجادله« تحلیلگر این گزارش 

گفــت: »تل آویو از توافق با لبنان به دنبال هدف 
راهبردی و در واقع کســب مشــروعیت از ســوی 
کشــورهای عربــی هســتند تــا در دراز مــدت بــا 
توافق هــای صلــح و اقتصادی منافــع راهبردی 
خــود را پیش ببرنــد. دومین هدف اســرائیل در 
توافــق با لبنان ایجاد ثبات در این کشــور اســت 
چراکــه اســرائیل از نابســامانی اوضــاع داخلــی 
لبنان هراس دارد و نگران اســت حزب الله برای 
رهایــی از مناقشــات داخلــی، نوک پیــکان نبرد 
را به ســمت اســرائیل بچرخاند. امــا مهم ترین 
از  صهیونیســتی  رژیــم  مالــی  درآمــد  مســأله 
توافق هــای مرزهــای آبــی و بــه عبــارت بهتــر 
توافق های انرژی است. در این میان با استقبال 
امریکا، رژیم صهیونیســتی نیــز از فرصت تکرار 
نشــدنی خــود در این مســیر اســتفاده کــرده و با 

تمام توان به دنبال توافق با لبنان است.«

بازنده شمشیر دو لبه تحریم بیش از روسیه، غرب خواهد بود

عون پس از شایعات توافق بیروت و تل آویو در مذاکرات غیرمستقیم ترسیم مرزهای آبی اعلام کرد
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دیوید هرست / تحلیلگر سیاسی روزنامه های گاردین و اسکاتزمن
مترجم: وصال روحانی

تعیین زمان انتخاب رئیس جمهور عراق در جلسه پارلمان
پارلمان عراق با اعلام اسامی 33 نامزد نهایی ریاست جمهوری این کشور، از تعیین تکلیف 
این پست در جلسه هفته آینده مجلس خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، تیم رسانه ای 
پارلمــان عراق با صدور بیانیه ای زمان این جلســه را اواخر هفته دیگــر اعلام کرد. در این بیانیه 
شمار نامزدهای ابتدایی 59 نفر اعلام شد که پس از بررسی ها 26 نام از این فهرست حذف شد. 
ایــن در حالی اســت که انتخــاب رئیس جمهور عراق به دلایلی مانند جنجال نامزدی »هوشــیار 
زیباری« نماینده حزب دموکراتیک کردســتان و پس از آن رأی دادگاه فدرال بر رد صلاحیت او 
تاکنون به تعویق افتاده اســت. به نوشــته الشرق الاوسط گرچه »ریبر بارزانی« هم حزبی زیباری 
در انتظــار حکــم دادگاه فدرال برای تأیید نامزدی اش اســت اما »هوشــیار زیبــاری« با انتقاد از 

دستگاه قضایی عراق، حکم دادگاه فدرال این کشور را حکمی سیاسی عنوان کرد.

تظاهرات فلسطینیان در محکومیت شهادت نوجوان 14 ساله
شــلیک مرگبار نظامیان صهیونیســتی به نوجوان 14 ساله فلسطینی در شهرک الخضر کرانه 

باختری، مردم این شهرک را به خیابان ها کشاند و به درگیری های شدیدی منجر شد.
بــه گزارش فارس بــه نقل از خبرگزاری »معا« فلســطین، وزارت بهداشــت دولت تشــکیلات 
خودگــردان فلســطین شــهادت »محمــد شــحاده« نوجوان 14 ســاله فلســطینی با شــلیک گلوله 
نیروهــای اشــغالگر قدس را تأیید کــرد، وبگاه خبری اســرائیلی »0404« ادعا کرد ایــن نوجوان در 
حال پرتاب ســنگ به نظامیان این رژیم بوده و هدف شــلیک قرار گرفته اســت. براســاس گزارش 
رادیــو صــوت القدس، همزمان با راهپیمایــی و درگیری مردم منطقه ابورکبه شــهرک الخضر در 
محکومیت این جنایت صهیونیست ها، در اردوگاه الدهیشه در جنوب بیت لحم کرانه باختری نیز 

شماری از مردم در تظاهراتی خودجوش به سمت خانه این نوجوان راهپیمایی کردند.

اوکراین، گام سوم استراتژی پوتین

از ســال 2008 تا امروز روســیه در سه مرحله وارد 
شــدیدترین چالش های خود با غرب شده است 
که در این بین سومین چالش می تواند به مراتب 
ســخت تر از دو مورد نخســت باشــد. از همین رو 
نگاهی بــه دو رویــداد تاریخی ســال های 2008 و 
2014 می تواند نقشه راهی برای پیش بینی آینده 

بحران امروز اوکراین باشد.
شــمال   ،2008 ســال  اگوســت  هفتــم   -1
گرجســتان، اوســتیای جنوبــی: گرجســتان بعــد 
از چالش هــای مدیــد با روســیه به خاطــر اعطای 
گذرنامه های روســی به ســاکنان اوستیای جنوبی 
و... در اقدامــی غافلگیرانه آتــش بس هایی را که 
بیــن دو طرف وجود داشــت، زیر پا گذاشــت و به 
یکــی از شــهرهای این منطقه حمله کــرد. ارتش 
روســیه خود را تا پای دیوارهای تفلیس رســاند و 
غرب از حمایت از گرجستان پا پس کشید. نتیجه: 
اتحادیــه اروپا گرجســتان را به خاطر حمله ای که 
منجر به این جنگ و مداخله روســیه شد، مقصر 
اعلام کرد. روسیه نیز استقلال اوستیای جنوبی و 

آبخازیا را به رسمیت شناخت.
2- فوریــه و مــارس 2014، جنــوب اوکرایــن، 
شــبه جزیــره کریمــه: در پــی برکنــاری »ویکتــور 
یانوکوویــچ«، رئیــس جمهــور وقــت اوکرایــن که 
نزدیک به روسیه بود، روس تبارهای شبه جزیره 
کریمــه وارد اعتراض هایــی علیــه دولــت جدید 
این کشــور شــدند. ارتــش روســیه در حمایــت از 
معترضان وارد شــبه جزیره کریمه شد. حامیان 
دولــت مرکــزی از قــدرت کنــار رفتنــد و حامیــان 
روســیه کنترل اوضاع را در دست گرفتند. نتیجه: 
در رفراندومــی کریمه به خاک روســیه پیوســت. 

غربی ها روسیه را تحریم کردند.
3- اکنون نیز شاهد تکرار واقعه ای مشابه در 
دونتسک و لوهانسک در شــرق اوکراین هستیم 
و بــا نگاه به تشــابه های این واقعه هــا با آنچه که 
اکنون در بحران اوکراین در جریان اســت، خروج 
روســیه با دســت پــر از ایــن بحــران دور از انتظار 
نیســت. در واقع »ولادیمیر پوتیــن« 21 فوریه )3 
اســفند( با به رسمیت شــناختن استقلال این دو 
منطقه خودمختــار از اوکراین، غرب را که تلاش 
کــرده بود، کرملیــن را مرعــوب تهدیدهای خود 
کنــد، تحقیر کرد. در زمانــه ای که نه »جو بایدن« 
می تواند »فرانکلین روزولت« باشد و نه »بوریس 
جانســون« در جایگاه »وینســتون چرچیل« قرار 
دارد و غــرب از خــلأ رهبــری قدرتمند کــه بتواند 
هجمه ای بزرگ را علیه مسکو به راه اندازد، رنج 
می برد، پیروزی روســیه بــا ولادیمیر پوتینی که از 
هوشــی امنیتی برخوردار اســت، دور از دسترس 
نیســت. پوتیــن می داند همــان طور کــه خود به 
ده هــا دلیــل خواهان ایجاد جنگ نیســت، غرب 
نیــز به هزار و یک دلیــل نمی خواهد وارد عرصه 
جنگی دیگر شود که مانند افغانســتان از راه دور 
نیســت و بــه عبارتــی می توانــد بیخ گــوش اروپا 
تبدیــل بــه مــادر جنگ هــای قرن بیســت و یکم 
شــود. از همیــن رو منتهــای حمایــت غــرب از 
اوکراین تنها در تحریم هایی خلاصه خواهد شد 
که روســیه به خاطر موقعیت اقتصادی خود، در 
بلند مدت هراســی از آنها ندارد و در کوتاه مدت 
نیز هرچند این تحریم ها می تواند تأثیر منفی بر 
وضعیــت اقتصادی مســکو بگــذارد اما کرملین 
امیدوار است، آنچه به دست می آورد ارزشمندتر 
از آســیب های اقتصــادی احتمالــی در یکی- دو 
سال نخست بر این کشور باشد.از همین رو در فاز 
دوم بحرانی که اکنون در دونتســک و لوهانسک 
بروز کرده اســت، با وجود خودداری ابتدایی وزیر 
خارجه امریکا از دیدار با همتای روس خود، غرب 
وارد جدی ترین مذاکرات خود با روسیه می شود. 
زیرا می داند روسیه به لحاظ نظامی بدون شلیک 
یــک گلوله نــه تنها پیروز منازعه شــده اســت که 
بــه جهــان ثابــت کــرده دوره یکه تازی غــرب در 
سیاســت بین الملل به پایان رسیده است. به هر 
صــورت در این مذاکرات جدی که روســیه اعلام 
کــرده از آن اســتقبال خواهد کرد، کرملین تلاش 
خواهــد کرد طــرف غربــی را مجبور بــه پذیرش 
خواســته های امنیتــی خــود کنــد. یعنــی همان 
چیزی که از ابتدای بحران کنونی بارها خواســتار 
آن شــده است. اصلی ترین این خواسته ها، عدم 
پیشــروی ناتــو به ســمت مرزهــای شــرقی خود 
با روســیه اســت. اگر این خواســته برآورده شــود، 
روسیه نه فقط به آنچه که می خواهد یعنی یک 
دیوار مرزی مستحکم با ناتو دست خواهد یافت 
کــه با مانور قدرت خود، این نویــد را می دهد، در 
کنــار چین که تبدیل بــه قدرت اقتصادی شــرق 
شــده اســت؛ یک قدرت استراتژیســت هم که با 
ابزار دیپلماسی وارد منازعه ها می شود در مشرق 

ظهور کرده است.

بنفشه غلامی
دبیر گروه جهان

چرا امریکا در گذشته روسیه را تحریم کرده بود؟
شــمار تقریبی اشــخاص حقیقی و حقوقی روسیه که تا اول ســپتامبر 2021 به دلایل زیر 

هدف تحریم آمریکا قرار گرفته اند:

 بحران سال
 2014 اوکراین

 فساد و  نقض 
حقوق بشر

 تخطی از 
 تحریم های 

سازمان ملل

فعالیت های خلافکارانه سایبری

 بهره گیری
 اجباری از منابع 
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